
1

Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké snemovně prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období
10. - 16. listopadu 2014

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení do
PSP ČR

Usnesení
VEZ

Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000, kterým se provádí rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom o systému vlastních zdrojů
Evropských společenství
Návrh upravuje úhradu příspěvků členských států (vlastních zdrojů) založených na dani z přidané hodnoty (DPH) a na hrubém národním důchodu (HND). Dle současné právní
úpravy musí být tyto úhrady vyplývající z provedených korekcí údajů o HND v předchozích letech poskytnuty první prosincový pracovní den a neexistuje možnost dohodnout se na
pozdějším datu. Pokud členské státy provedou výrazné korekce údajů o svých HND v předchozích letech, mohou být tyto úhrady mimořádně vysoké. Vzhledem k této skutečnosti
Komise předložila návrh, pokud budou tyto celkové částky úprav mimořádně vysoké, budou mít proto členské státy možnost poskytnout částku vyplývající z těchto úprav (zůstatky
DPH a HND) kdykoliv mezi prvním prosincovým pracovním dnem a prvním pracovním dnem měsíce září následujícího roku za stanovených okolností.
Tato změna úhrad se použije již na zůstatky DPH a HND, které by měly být zapsány na účty Komise první prosincový pracovní den roku 2014.
Každý členský stát, který plně nebo částečně odloží poskytování úprav, by měl Komisi s dostatečným časovým předstihem a v každém případě před prvním prosincovým pracovním
dnem oznámit datum nebo data, kdy příslušné částky poskytne. Toto datum nebo tato data jsou závazná. Jakékoli prodlení při poskytování úprav v den nebo dny oznámené Komisi
by mělo mít za následek platbu úroků za podmínek uvedených v článku 11 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000.
 15444/14 COM(2014) 704 final 2014/0332(CNS) st15444.cs14.pdf (404 KB, 12. 11. 2014) 12. 11. 2014 12. 11. 2014  
 

Návrh prováděcí rozhodnutí Rady, kterým se prodlužuje použitelnost prováděcího rozhodnutí Rady 2012/181/EU, kterým se Rumunsku povoluje zavést zvláštní
opatření odchylující se od článku 287 směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty
Rumunsko požádalo o povolení i nadále osvobozovat od daně osoby povinné k dani z přidané hodnoty (DPH), jejichž roční obrat je nejvýše roven ekvivalentu hodnoty 65 000 EUR v
národní měně při kurzu platném ke dni jeho přistoupení.
Návrh povoluje Rumunsku osvobodit od DPH osoby povinné k dani, jejichž roční obrat nepřesahuje ekvivalent částky 65 000 EUR v národní měně podle směnného kurzu platného
ke dni jeho přistoupení k Evropské unii do dne 31. prosince 2017.
 15413/14 COM(2014) 653 final 2014/0302(NLE) st15413.cs14.pdf (345 KB, 12. 11. 2014) 11. 11. 2014 12. 11. 2014  
 

Návrh rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy, pokud jde o přistoupení nových členů
EU předložila Mezinárodní radě pro olivy návrh na revizi Mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních olivách z roku 2005. Tento návrh zahrnuje rovněž ustanovení týkající se
rozšíření organizace za účelem přijetí nových členů, včetně vyvážejících i dovážejících zemí, a ustanovení o revizi účastnických podílů. V této souvislosti předložila Komise návrh
postoje, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy, a to, požádat o odložení hlasování o všech žádostech o nové přistoupení do doby,
dokud nebude v platnosti nová mezinárodní dohoda o olivovém oleji a stolních olivách. V případě, že této žádosti nebude vyhověno a pokud Rada členů Mezinárodní rady pro olivy
bude požádána, aby přijala rozhodnutí o nových přistoupeních, je postojem, který má být zaujat jménem Unie, zdržení se hlasování.
 15071/14 COM(2014) 690 final 2014/0324(NLE) st15071.cs14.pdf (330 KB, 10. 11. 2014) 7. 11. 2014 10. 11. 2014  
 

Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci podle bodu 13 interinstitucionální
dohody ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení (žádost EGF/2013/006 PL/Fiat Auto
Poland S.A., Polsko)
Polsko požádalo o finanční příspěvek z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci (EFG) v souvislosti s propouštěním v podniku Fiat Auto Poland a u 21 jeho dodavatelů v
Polsku. Po posouzení této žádosti dospěla Komise k závěru, že podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku jsou splněny. V rámci souhrnného rozpočtu Evropské unie na
rozpočtový rok 2014 se z EFG uvolní částka ve výši 1 259 610 EUR v prostředcích na závazky a platby.
 15331/14 COM(2014) 699 final st15331.cs14.pdf (541 KB, 12. 11. 2014) 10. 11. 2014 12. 11. 2014  

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=157110
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=157020
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=156408
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=157048


2

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení do
PSP ČR

Usnesení
VEZ

 

Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci podle bodu 13 interinstitucionální
dohody ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním
řízení (žádost EGF/2014/013 EL/Odyssefs Fokas)
Řecko požádalo o finanční příspěvek z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci (EFG) v souvislosti s propouštěním ve společnosti Odyssefs Fokas S.A. v Řecku. Po
posouzení této žádosti dospěla Komise k závěru, že podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku jsou splněny. V rámci souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok
2014 se z EFG uvolní částka ve výši 6 444 000 EUR v prostředcích na závazky a platby.
 15409/14 COM(2014) 702 final st15409.cs14.pdf (494 KB, 11. 11. 2014) 11. 11. 2014 11. 11. 2014  
 

Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci podle bodu 13 interinstitucionální
dohody ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném rozpočtovém řízení (žádost EGF/2013/014 FR/Air
France, Francie)
Francie požádala o finanční příspěvek z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci (EFG) v souvislosti s propouštěním v podniku Air France ve Francii. Po posouzení této
žádosti dospěla Komise k závěru, že podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku jsou splněny. V rámci souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2014 se z EFG
uvolní částka ve výši 25 937 813 EUR v prostředcích na závazky a platby.
 15426/14 COM(2014) 701 final st15426.cs14.pdf (564 KB, 12. 11. 2014) 12. 11. 2014 12. 11. 2014  
 

Dokumenty informační povahy
Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů Strategie rozšíření a hlavní výzvy na roky
2014-2015
Komise ve sdělení přichází s novými představami o podpoře reformy veřejné správy v zemích procesu rozšíření, což bude mít (stejně jako dvě další oblasti) klíčový význam pro
určení toho, kdy budou země plně připraveny na členství v EU. Aktuální agenda rozšíření se týká zemí západního Balkánu, Turecka a Islandu. Pro země západního Balkánu je jasná
perspektiva členství v EU, kterou jim poskytují členské státy EU, klíčovým stabilizujícím faktorem. Sdělení obsahuje pro jednotlivé státy shrnutí dosavadního pokroku, hlavní výzvy
pro další období a závěry Komise s konkrétními doporučeními.
Přílohy dokumentu jsou: SWD(2014) 301 final, SWD(2014) 302 final, SWD (2014) 303 final, SWD (2014) 304 final, SWD (2014) 305 final, SWD (2014) 306 final, SWD (2014) 307
final.
 14152/14 COM(2014) 700 final st14152.cs14.pdf (837 KB, 10. 11. 2014) 10. 10. 2014 10. 11. 2014  
 

Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o vnější činnosti EIB uskutečněné v rámci rozpočtové záruky EU v roce 2013 a o uplatňování rozhodnutí č.
1080/2011/EU ze dne 25. října 2011, které se týká finančních operací EIB podepsaných v období od roku 2007 do června 2014
Zpráva popisuje finanční operace Evropské investiční banky (EIB) na projekty mimo Unii uskutečněné v rámci záruky EU a operace, jež EIB provedla v roce 2013 na vlastní riziko.
V roce 2013 zvýšila EIB objem podepsaných úvěrů na 6,8 mld. EUR (6,5 mld. EUR v roce 2012). Financování v rámci záruky EU vzrostlo přibližně o 0,4 mld. EUR na 4,4 mld. EUR,
zatímco financování EIB na vlastní riziko se snížilo o 0,1 mld. EUR na 2,4 mld. EUR.
 15007/14 COM(2014) 674 final st15007.cs14.pdf (707 KB, 14. 11. 2014) 14. 11. 2014 14. 11. 2014  
 

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=157015
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=157111
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=149679
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=149690
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=149598
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=149519
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=149543
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=149557
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=149581
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=149581
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=156504
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=157797

